ДОГОВОР №  /14

г. Сергиев Посад                                                                                                     «  » _________ 2018г.

ООО «Росимпорт Торговый Дом» в лице Генерального директора Зайцевой А.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец и     «________________             », именуемое  в дальнейшем Покупатель, в лице  первого заместителя Генерального  директора________________.,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

[bookmark: _GoBack]1.1. Продавец продает и передает в собственность, а Покупатель покупает на условиях настоящего              договора со склада Продавца в г. Сергиев Посад продукцию, согласно заявки Покупателя. Данный товар свободен от претензий третьих лиц.
1.2. Покупатель обязан оплатить товар согласно условиям настоящего Договора и получить его со склада Продавца (в г. Сергиев Посад) в течение 30-ти календарных дней с момента получения от Продавца уведомления о возможности получения товара. В случае, если Покупатель не забрал товар в указанные сроки, Продавец имеет право выставить Покупателю счет за каждый дополнительный день хранения товара на складе.
1.3. Право собственности на приобретенный товар переходит к Покупателю после подписания последним накладных на его получение.

2. Цена и общая стоимость договора

2.1. Наименование, количество, качество и цена товара определяются в соответствии с            Приложением или счетом, которые являются неотъемлемой частью договора.

3. Платежи

3.1. Покупатель производит оплату банковским переводом на р/с Продавца в размере 100 % от стоимости товара.
3.2. Оплата товара производится банковским переводом в рублях РФ. Платеж считается осуществленным при получении Продавцом подтверждения о зачислении денежных средств на свой расчетный счет.
3.3. После произведения оплаты Покупатель информирует Продавца копией платежного документа, а Продавец в течение 3-х банковских дней уведомляет Покупателя о поступлении денег.

4. Поставка

4.1. Срок поставки Товара на условиях склад Продавца в г. Сергиев Посад составляет 30 банковских дней (±2-3 дня), (с правом досрочной поставки) с момента поступления предоплаты согласно п 3.1. на р/счет Продавца.
4.2. Продавец должен отгружать товар в упаковке, обеспечивающей его сохранность от повреждений при его поставке автомобильным транспортом.
4.3.  Продавец гарантирует незамедлительный и полный возврат суммы, перечисленной в качестве предоплаты в течение 10 банковских дней с момента наступления факта невозможности исполнения Контракта, но не позднее 90 дней с момента поступления денег, если выполнение Контракта является невозможным по причинам, независящим от Покупателя. При этом Продавец возмещает Покупателю проценты за пользование чужими денежными средствами в размере R/360 за каждый день просрочки, где R – ставка рефинансирования ЦБ РФ на дату возврата денежных средств.

5. Качество товара, условия транспортировки

5.1. Продавец должен отгружать товар в упаковке, обеспечивающей его сохранность от      повреждений при его поставке автомобильным/железнодорожным транспортом при условии бережного с ним обращения.
5.2.  Продавец гарантирует качество технического исполнения и материала, используемого при изготовлении товара
5.3.  Качество товаров, продаваемых Продавцом по настоящему Договору, должно находиться в полном соответствии с нормами, принятыми на производстве.
5.4. Претензии по качеству поставленных товаров принимаются в случае, если товар не соответствует условиям, оговоренным настоящим договором. Покупатель имеет право предъявлять претензии по качеству Продавцу в течение 6 месяцев от начала эксплуатации, но не позднее 12 месяцев от даты поставки продукции. Продавец имеет право на проведение инспекции на месте с целью установления обоснованности предъявленных претензий
5.5.  В случае обнаружения дефектов Товара, или в случае его несоответствия условиям договора, Продавец обязан за свой счет, по требованию Покупателя в течение 30 дней устранить все обнаруженные дефекты или заменить дефектный товар новым.

6. Санкции

В случае несвоевременной поставки товара, Продавец несет перед Покупателем ответственность и уплачивает штраф.
Штраф исчисляется от первого дня просрочки в следующем размере:
· в течение первых 30 дней -  0,5% за каждый день просрочки
· в течение следующих 30 дней – 1% за каждый день просрочки

Общая сумма штрафа не должна превышать 8% от стоимости Договора.
Уплата штрафа не освобождает Продавца от обязательств по выполнению Договора.

7. Форс-мажор

 7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (Форс-мажор) и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
7.2. Форс-мажор означает любые обстоятельства, не подконтрольные сторонам, включая, но не ограничиваясь следующим:
(а) война и другие агрессии (будь то война объявленная или нет), вторжение, мобилизация, реквизиция или эмбарго;
(б) восстание, революция, свержение существующего строя и установление военной власти, гражданская война;
(в) экологические катастрофы
7.3. Сторона,  для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана в письменном виде известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее 14 дней с момента их наступления.
7.4. Надлежащим доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства соответствующих законодательных органов.
7.5. Если обстоятельства будут длиться более 3-х месяцев, то каждая из сторон вправе аннулировать Договор полностью или частично, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права потребовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

8. Арбитраж

В случае возникновения спорных вопросов, связанных с исполнением настоящего Договора, они будут решаться сторонами путем переговоров, либо передаются на рассмотрение в арбитраж в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Прочие условия

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
9.2. Одностороннее расторжение договора не допускается.
9.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2014г.
9.4. Факсимильная копия Договора имеет юридическую силу.

10. Банковские реквизиты и юридические адреса сторон

	ПРОДАВЕЦ

ООО «Росимпорт Торговый Дом»

Юридический и фактический адрес: 141303, Московская обл., г. Сергиев Посад, ул. Зубачевская,  дом 11 А
Р\с 40702810200000007094
К\с 30101810100000000716 ВТБ 24 (ЗАО)
БИК 044525716
ОГРН 1115042004989
ИНФС 5042
ИНН\КПП 5042120080/504201001
ОКПО 92681189
ОКОГУ 49013
ОКАТО 46215501000

Генеральный директор
ООО «Росимпорт Торговый Дом»

___________________________ Зайцева А.А.

	ПОКУПАТЕЛЬ

«____________________________»

Юридический и фактический адрес:

.___________________________